
508

Memoria
• Elecciones Generales 2003•

T
R

I
B

U
N

A
L

 
S

U
P

R
E

M
O

 
E

L
E

C
T

O
R

A
L

Municipio de San Rafael Independencia

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

Postulaciones de Alcaldes

Nombre Partido Político

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

3,044	 2,709	 5,753

Participación

Hombres Mujeres 47.71%52.29%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

21.93%	 19.53%	 17.34%	 17.71%	 23.48%

JUSTO RENE MENDOZA DOMINGO

JESUS RAMIREZ MIGUEL

OLGA MARINA JOSE ANDRES

FRANCISCO PEDRO ANDRES

CARLOS FRANCISCO PABLO FELIX	 FRG	 Alcalde

FRANCISCO LOPEZ FRANCISCO MANUEL	 FRG	 Sindico I

MATEO SEBASTIAN MATEO SEBASTIAN	 FRG	 Sindico II

FRANCISCO PEDRO DE PEDRO	 FRG	 Sindico Suplente

PASCUAL MARTINEZ PASCUAL	 FRG	 Concejal 1

FELIPE SANTIAGO MIGUEL FELIPE	 FRG	 Concejal 2

VICENTE FRANCISCO JOSE LOPEZ	 FRG	 Concejal 3

MANUEL FRANCISCO DIEGO	 PP-MR-PSN	 Concejal 4

PEDRO FRANCISCO MATEO	 FRG	 Concejal Suplente 1
ALFREDO FRANCISCO TOMAS

CARLOS FRANCISCO PABLO FELIX

PEDRO SANTOS ANDRES HERNANDEZ JIMENEZ

RAFAEL PEDRO AGUIRRE FRANCISCO

UNE

FRG

PP-MR-PSN

UD



509

Memoria
• Elecciones Generales 2003•

T
R

I
B

U
N

A
L

 
S

U
P

R
E

M
O

 
E

L
E

C
T

O
R

A
L

Resultados Municipio de San Rafael Independencia

PP-MR-PSN

FRG

UD

UNE

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

901

1,501

349

55

98

98

2,806

3,002

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

PP-MR-PSN
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

786
7

1,432
279
5
36
15
14
18
8
89
4
8
35
137
129

2,736
3,002

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

844
8

1,413
261
3
9
2
6
6

75
14
21
43
141
156

2,705
3,002

851

1,494
276
5
10
8
10
3
7
88
17
16
36
49
132

2,821
3,002

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

877

99

1,408

11

5

37

19

144

11

28

31

144

188

2,670

3,002

47.82%

2da.
Vuelta

Resultados

959

1,166

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO

7

72

2,125

2,204
61.69%


