

• Elecciones Generales 2003 •



ø

召

0

召

## Municipio de San Rafael Independencia

## Cantidad de Empadronados

Hombres	Mujeres	TOTAL
3,044□	2,709□	5,753

## Participación

Por Género			
Hombres	52.29%	Mujeres	47.71%

Por Edad				
18 a 25	26 a 35	36 a 45	46 a 55	mayores de 56
21.93%	19.53%□	17.34%□	<b>17</b> .71%□	23.48%

## Junta Electoral Municipal

		( )
Presidente	JUSTO RENE MENDOZA DOMINGO	
Secretario	JESUS RAMIREZ MIGUEL	闰
Vocal		Ы
Suplente I	OLGA MARINA JOSE ANDRES	闰
Suplente II	FRANCISCO PEDRO ANDRES	

#### Adjudicación Corporación Municipal

Nombre	Partido Político		٥
CARLOS FRANCISCO PABLO FELIX□	FRG□	Alcalde	
FRANCISCO LOPEZ FRANCISCO MANUEL	FRG□	Sindico I	
MATEO SEBASTIAN MATEO SEBASTIAN□	FRG□	Sindico II	l.
FRANCISCO PEDRO DE PEDRO□	FRG□	Sindico Suplente	ľ
PASCUAL MARTINEZ PASCUAL□	FRG□	Concejal 1	K
FELIPE SANTIAGO MIGUEL FELIPE□	FRG□	Concejal 2	-
VICENTE FRANCISCO JOSE LOPEZ□	FRG□	Concejal 3	
MANUEL FRANCISCO DIEGO□	PP-MR-PSN	Concejal 4	7
PEDRO FRANCISCO MATEO□	FRG□	Concejal Suplente 1	
			- 5

#### Postulaciones de Alcaldes

Nombre	Partido Político
ALFREDO FRANCISCO TOMAS	UNE
CARLOS FRANCISCO PABLO FELIX	FRG
PEDRO SANTOS ANDRES HERNANDEZ JIMENEZ	PP-MR-PSN
RAFAEL PEDRO AGUIRRE FRANCISCO	UD

四



Ø

召

0

Н

 $\mathcal{O}$ 

团

国

0

 $\succeq$ 

国

召

Д

S

Ø

Z

 $\triangleright$ 

М

# Resultados Municipio de San Rafael Independencia

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente			2da. Vuelta
	Partido Político	Resultados	Resultados
PP-MR-PSN	PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL	877	959
UN	UNION NACIONAL	99	
FRG	FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO	1,408	
DIA	DIA	11	
URNG	UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA	5	
PU	PARTIDO UNIONISTA	37	
DSP	DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA	19	
UNE	UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA	144	1,166
MSPCN	MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL	11	
DCG	DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA	28	
PAN	PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL	31	
BLANCOS		144	7
NULOS		188	72
VALIDOS		2,670	2,125
EMITIDOS		3,002	2,204
ABSTENCIONISMO		47.82%	61.69%

### Resultados Municipales de Diputados

Partido Político	Lista Nacional	Distritales	Parlamento Centroamericano
PP-MR-PSN	786	844	851
UN	7	8	
FRG	1,432	1,413	1,494
UD	279	261	276
DIA	5	3	5
URNG	36	9	10
PU	15	2	8
DSP	14	6	10
ANN	18	6	3
TRANSPARENCIA	8		7
UNE	89	75	88
MSPCN	4	14	17
DCG	8	21	16
PAN	35	43	36
BLANCOS	137	141	49
NULOS	129	156	132
VALIDOS	2,736	2,705	2,821
EMITIDOS	3,002	3,002	3,002

### Alcalde y Corporación Municipal

Partido Político	Resultados
PP-MR-PSN	901
FRG	1,501
UD	349
UNE	55
BLANCOS	98
NULOS	98
VALIDOS	2,806
EMITIDOS	3,002

召